
 

 

Nr. Emërtimi 
Linku 

QBZ/WEB PAGE ADISA 

1. LEGJISLACIONI KOMBËTAR 

1 Ligji nr.13/2016, datë 18.02.2016 “Për mënyrën e ofrimit të shërbimeve publike në 
sportel në Republikën e Shqipërisë”; 

https://qbz.gov.al/eli/ligj/2016/02/18/13/9de958a9-9217-4cbb- 
907e-eefea4c26f99 

2. AKTE NËNLIGJORE 

2 VKM Nr. 343 datë 4.5.2016 Për përcaktimin e autoritetit përgjegjës për hartimin e 

modeleve; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/05/04/343/84a77285-8621- 

460c-9d1d-58cf3d635093 

3 Vendim nr. 522, datë 13.07.2016 i Këshillit të Ministrave “Për krijimin e bazës të 
të dhënave shtetërore “Sistemi i menaxhimit të kartelave informative për shërbimet 
publike”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/07/13/522/7f119756-c509-42ba- 
971d-6485d0e622d6 

4 Vendim nr. 584, datë 27.07.2016 i Këshillit të Ministrave “Për standardizimin e 
mënyrës së klasifikimit dhe kodifikimit të shërbimeve publike dhe të hartimit të 

formularëve për aplikimin në shërbime”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/07/27/584/d808ea3b-1498-

4a42- ad07-eeff0b973a79 

5 Vendim nr. 640, datë 07.09.2016 i Këshillit të Ministrave “Për kalimin e sporteleve 

të shërbimit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor në 

administrim të Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara 
(ADISA)”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/09/07/640/c06b49ff-b555-483c- 

aa02-72df69d45710 

6 Vendim nr. 757, datë 26.10.2016 i Këshillit të Ministrave “Për kalimin e sporteleve 
pritëse për qytetarët të zyrave vendore të regjistrimit të pasurive të paluajtshme në 
administrim të Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2016/10/26/757/eceb575d-a629-4b24- 

b5a6-38a866179154 

7 Vendim nr. 623, datë 26.10.2018 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e kartës 
së të drejtave të qytetarit për përfitimin e shërbimeve publike”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/26/623/277e46af-0625-

479e- aa41-4545c6957f4e 

8 Vendim nr. 624, datë 26.10.2018 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e manualit 
për standardizimin e ngritjes dhe funksionimit të sportelit të shërbimit publik”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/26/624/6f997d54-faf1-4f1e- 

af2a-13891a31ca8f 

9 Vendim nr. 625, datë 26.10.2018 i Këshillit të Ministrave “Për miratimin e manualit 
për etikën në ofrimin e shërbimeve publike në sportel”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/26/625/bbd6534e-af6b-4952- 
9c97-04ead18df50a 

10 Vendim nr. 648, datë 31.10.2018 i Këshillit të Ministrave “Për kartelat informative 
për shërbimet publike që u ofrohen qytetarëve”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/31/648/b757c1fe-8a7a-4daa- 
84b6-18be4f563728 

https://qbz.gov.al/eli/ligj/2016/02/18/13/9de958a9-9217-4cbb-907e-eefea4c26f99
https://qbz.gov.al/eli/ligj/2016/02/18/13/9de958a9-9217-4cbb-907e-eefea4c26f99
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11 Vendim nr. 715, datë 05.12.2018 i Këshillit të Ministrave “Për kalimin e sporteleve 
të Institutit të Sigurimeve Shoqërore në administrim të Agjencisë së Ofrimit të 
Shërbimeve Publike të Integruara (ADISA)”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/12/05/715/0b661852-2e11-4a6e- 

b061-51a423dc756d 

12 Vendim nr. 656, datë 31.10.2018 i Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e masës 

së shpërblimit të anëtarëve të këshillave, bordeve ose komisioneve të përhershme 

të njësive të qeverisjes qendrore”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2018/10/31/656/2a07e879-b917- 

4b8b-ae81-e092f95e9073 

13 Vendim nr. 639 date 2.10.2019 i Këshillit të Ministrave “Për kalimin e sporteleve 
në administrimin e ADISA-s”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/10/02/639/15a84c33-14d6- 
4473-b564-c2a372433595 

14 Vendim nr. 640, date 2.10.2019 i Këshillit të Ministrave “Për Përcaktimin e 
autoritetit përgjegjës për vlerësimin e cilësisë”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2019/10/02/640/a3cf75ad-9796-483b- 
8604-032c0507c65e 

15 Vendim nr. 252, datë 29.04.2022 i Këshillit të Ministrave “Për procedurat e ofrimit 
të shërbimeve on-line nga institucionet shërbimofruese dhe për metodologjinë e 
monitorimit e të kontrollit të veprimtarisë administrative të ofrimit të tyre”; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/04/29/252/a90abc6a-4f30-4bce- 
9f73-5d4e232c60e6 

16 Vendim nr. 710, datë 11.11.2022 i Këshillit të ministrave “Për disa ndryshime në 

vendimin nr. 654, datë 14.9.2016, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e 

strukturës dhe organikës së Agjencisë së Ofrimit të Shërbimeve Publike të 
Integruara”, të ndryshuar; 

https://qbz.gov.al/eli/vendim/2022/11/11/710/adeac225-7392- 
4120-891a-b9a496abd9ce 

3.URDHËRA 

 

17 
Urdhër nr. 87, datë 13.05.2022 “Për angazhimin e strukturave të Agjencisë së 
Ofrimit të Shërbimeve Publike të Integruara (ADISA) për të bashkëpunuar me 
Agjencinë për Dialog dhe Bashkqeverisje (ADB), për realizimin e disa detyrave 
lidhur me ofrimin e shërbimeve; 

http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Urdher-87-i- 
KM-datë-13.05.2022.pdf 

 

18 
Urdhër i perbashkët nr. 428.1 dt 01.07.2022 “Mbi mënyrën e rregullimit të procesit 
të bashkëpunimit midis ADISA-s dhe ADB-së”; 

http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Urdhër-i- 
perbashkët-nr.-428.1-dt-01.07.2022-Mbi-mënyren-e-rregullimit-të- 
procesit-të-bashkëpunimit-midis-ADISA-dhe-ADB.pdf  

 

4.RREGULLORE 

 

19 

 

Rregullore e brendshme e organizimit dhe funksionimit të administratës së ADISA; 
 http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Rregullore-

ADISA-miratuar-me-Vendimin-nr.14-date-30.03.2023-te-Keshillit-

Drejtues-1.pdf 

 

20 

 

Detyrat funksionale dhe kriteret e punësimit në ADISA; 
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Detyrat-
funksionale-dhe-kriteret-e-punësimit-në-ADISA-07.12.2022..pdf 

21 Rregullore për organizimin e punës të Këshillit Drejtues të ADISA; http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/03/b.- 
Rregullore-per-organizimin-e-punes-se-KD-min.pdf 

22 Rregullore e brendshme për organizimin dhe funksionimin e zyrave 
rajonale/vendore të ADISA; 

http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/11/Rregullore-e- 

brendshme-p%C3%ABr-funksionimin-Zyrave-Rajonale_Vendore- 
.pdf 
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http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Urdh%C3%ABr-i-perbashk%C3%ABt-nr.-428.1-dt-01.07.2022-Mbi-m%C3%ABnyren-e-rregullimit-t%C3%AB-procesit-t%C3%AB-bashk%C3%ABpunimit-midis-ADISA-dhe-ADB.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Rregullore-ADISA-miratuar-me-Vendimin-nr.14-date-30.03.2023-te-Keshillit-Drejtues-1.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Rregullore-ADISA-miratuar-me-Vendimin-nr.14-date-30.03.2023-te-Keshillit-Drejtues-1.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2023/09/Rregullore-ADISA-miratuar-me-Vendimin-nr.14-date-30.03.2023-te-Keshillit-Drejtues-1.pdf
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23 Rregullore për menaxhimin e aktiveve në ADISA; http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore- 
p%C3%ABr-menaxhimin-e-aktiveve-n%C3%AB-ADISA.pdf 

24 Rregullore për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e detyrave 
funksionale në ADISA; 

 

25 Rregullore për procedurat e analizimit, vlerësimit dhe trajtimit të riskut në ADISA; http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore- 
p%C3%ABr-riskun-ADISA.pdf 

http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-p%C3%ABr-menaxhimin-e-aktiveve-n%C3%AB-ADISA.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-p%C3%ABr-menaxhimin-e-aktiveve-n%C3%AB-ADISA.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-p%C3%ABr-riskun-ADISA.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-p%C3%ABr-riskun-ADISA.pdf


 

 

26 

 

Rregullore për sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve në ADISA; 
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore- 

p%C3%ABr-sinjalizimin-dhe-mbrojtjen-e-sinjalizuesve- 
n%C3%AB-ADISA.pdf 

27 Rregullore për mbrojtjen e të dhënave personale në ADISA; http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/2.- 
Rregullore-per-mbrojtjen-e-te-dhenave-personale.pdf 

STRATEGJI 
28 STRATEGJIA NDËRSEKTORIALE PËR REFORMËN NË ADMINISTRATËN 

PUBLIKE 2015 – 2022; 
 

RAPORTI VJETOR 
29 Raporti Vjetor ADISA;  

30 Raporti i Monitorimit të Strategjisë për grupin tematik të shërbimeve publike- 
ADISA- 2020. 

http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2021/01/Raporti-i- 

Monitorimit-te-Strategjise-per-grupin-temati-kte-sherbimeve- 

publike-ADISA-2020.pdf 

http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-p%C3%ABr-sinjalizimin-dhe-mbrojtjen-e-sinjalizuesve-n%C3%AB-ADISA.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-p%C3%ABr-sinjalizimin-dhe-mbrojtjen-e-sinjalizuesve-n%C3%AB-ADISA.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/Rregullore-p%C3%ABr-sinjalizimin-dhe-mbrojtjen-e-sinjalizuesve-n%C3%AB-ADISA.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/2.-Rregullore-per-mbrojtjen-e-te-dhenave-personale.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2019/06/2.-Rregullore-per-mbrojtjen-e-te-dhenave-personale.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2021/01/Raporti-i-Monitorimit-te-Strategjise-per-grupin-temati-kte-sherbimeve-publike-ADISA-2020.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2021/01/Raporti-i-Monitorimit-te-Strategjise-per-grupin-temati-kte-sherbimeve-publike-ADISA-2020.pdf
http://www.adisa.gov.al/wp-content/uploads/2021/01/Raporti-i-Monitorimit-te-Strategjise-per-grupin-temati-kte-sherbimeve-publike-ADISA-2020.pdf


 

 


